
N. 131
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE SICUREZZA
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

 N°  8  in data 31/01/2012
     

OGGETTO:

Liquidazione fattura per incarico di consulenza per concerto svoltosi in 
data 23/09/2011. Importo € 500,00.

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;



Determ nabucco

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

� Con deliberazione n.171 in data 19/09/2011, la Giunta Comunale organizzò, presso la 

Banchina San Domenico, lo svolgimento in occasione dei  festeggiamenti  per il  150° 

anniversario dell'Unità d'Italia, dell'opera lirica “Il Nabucco” di G. Verdi;

� ai  fini  di  tale  organizzazione  si  rendeva  necessario  per  l'esame  da  parte  della 

Commissione Comunale di Vigilanza che un tecnico provvedesse alla  redazione del 

progetto di insediamento con annessa relazione tecnica, del progetto con lo schema 

degli  impianti  elettrici,  del  collaudo per  il  palcoscenico,  per  la  scenografia  e per  gli 

impianti elettrici e sonori dello stesso;

� tale indispensabile  adempimento avrebbe dovuto essere predisposto dal  Comune in 

quanto  soggetto  organizzatore  della  manifestazione,  non  potendo  gravare  né  sulla 

Fondazione “V. M. Valente” né sulla impresa lirica “Il Palcoscenico”, né tantomeno sulla 

Camera di Commercio di Bari;

� alla data del 22/09/2011, resisi conto della necessità di tale adempimento e considerato 

che in data 25/09/2011 si sarebbe svolta nella stessa località una manifestazione per la 

quale era in corso istruttoria per il rilascio di licenza per trattenimenti musicali all'aperto, 

per la quale l'ing. Sergio Sasso da Molfetta aveva predisposto analoga documentazione 

tecnica;

� stante  la  urgenza  di  dotarsi  anche  per  la  manifestazione  del  “Nabucco”  della 

documentazione tecnica necessaria al regolare svolgimento della stessa, si ritenne di 

rivolgersi all'ing. Sergio Sasso, il quale si dichiarò prontamente disponibile, tant'è che 

nell'arco di poche ore provvedette a quanto necessario oltre che a rendere la propria 

prestazione professionale a partecipare alla seduta della Commissione di Vigilanza;

Tutto ciò premesso;

Considerato  che si  rende  necessario  provvedere  a  formalizzare,  in  via  di  sanatoria 

amministrativa, il conferimento dell'incarico di che trattasi, ai sensi del combinato disposto di cui 

agli  artt.  91,  comma 2,  e  125,  comma 11,  ultimo periodo  del  Codice  dei  Contratti  pubblici 

approvato con D.Lgs. n.163/2006 e successive modificazioni, all'ing. Sergio Sasso con studio 

tecnico in via A.  Volta 53/B,  Molfetta,  p.  IVA 06240400728,  iscritto  all'Albo  dell'Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Bari al n.6225;

Ritenuto  far  luogo  alla  liquidazione  della  fattura  n.8/2011  del  citato  ingegnere, 

ammontante  ad  €  500,00  compresa  IVA  al  21%  per  €  86,78  e  certificato  integrativo 

INARCASSA al 4% per € 15,89;

Dato atto che il CIG della presente procedura è il seguente Z800356FAF;

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000;



D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto in narrativa:

1) conferire, in via di sanatoria amministrativa, ai sensi del combinato disposto di cui agli 

artt. 91, comma 2, e 125, comma 11, ultimo periodo del Codice dei Contratti pubblici 

approvato  con  D.Lgs.  n.163/2006  e  successive  modificazioni,  l’incarico  di  cui  in 

premessa all'ing. Sergio Sasso con studio tecnico in via A. Volta 53/B, Molfetta, p. IVA 

06240400728,  iscritto  all'Albo  dell'Ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Bari  al 

n.6225;

2) liquidare la fattura n.8/2011 del citato ingegnere, ammontante ad € 500,00 compresa 

IVA al 21% per € 86,78 e certificato integrativo INARCASSA al 4% per € 15,89;

3) dare atto che il C.I.G. della presente procedura è il seguente Z800356FAF

4) imputare la somma di euro 500.00 al capitolo 24906 del bilancio 2007 imp. 2890 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente 

del  Settore  Finanze  ai  sensi  dell’articolo  151  –  comma 4° -  del  tuel  n.267/2000  e 

diventerà  esecutiva  contestualmente  all’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 

attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Settore Sicurezza
f.to dott. Enzo Roberto Tangari

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario 


